
JUEVES 18 DE SEPTIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 223 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

50
91

8-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

15 RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2025, de la Dirección General de Fun-
ción Pública, por la que se aprueba y publica la lista de espera de personal
funcionario interino derivada del proceso extraordinario de estabilización de
empleo temporal del personal funcionario del Cuerpo de Técnicos Auxiliares,
Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos de Administración Es-
pecial, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 451/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 278, de 22 de no-
viembre de 2021), se convocaron pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabili-
zación de empleo temporal del personal funcionario para el ingreso en el Cuerpo de Técni-
cos Auxiliares, Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos, de Administración
Especial, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid, publicándose mediante Reso-
lución de 18 de diciembre de 2024, de la Dirección General de Función Pública (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 308, de 27 de diciembre) la relación defi-
nitiva de personas aspirantes que han superado dicho proceso, siendo éstas nombradas fun-
cionarias de carrera del mencionado cuerpo mediante Orden de 4 de febrero de 2025, de la
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 37, de 13 de febrero).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto 50/2001, de 6 de abril,
por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo reser-
vados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid y en base
undécima de la citada Orden 451/2021, de 13 de octubre, se procederá a la constitución y
aprobación de una lista de espera de personal funcionario interino del citado cuerpo con
aquellas personas aspirantes del turno libre y del cupo de discapacidad asociado a dicho tur-
no que, habiendo aprobado alguno de los ejercicios de la oposición, no superen el proceso
selectivo, salvo que manifiesten expresamente su voluntad de no formar parte de dicha lis-
ta de espera, o que se les hubiera anulado el examen de alguno de los ejercicios de la opo-
sición por incumplimiento de las normas legales y reglamentarias de aplicación en la pre-
sente convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto, mediante Resolución de 10 de julio de 2025, de la Direc-
ción General de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 179, de 29 de julio), se hizo pública, como anexo a la misma, la relación de personas
aspirantes remitida por el tribunal calificador de las reseñadas pruebas selectivas, que ha-
bían de ser tomadas en consideración a los efectos descritos en la base undécima anterior-
mente indicada, y se requirió a las personas integrantes de aquella la presentación, en los
términos previstos a tal fin en dicha resolución, de la documentación acreditativa del cum-
plimiento de los requisitos de participación exigidos en la orden de convocatoria del expre-
sado proceso selectivo.

En virtud de cuanto antecede, una vez efectuadas las comprobaciones oportunas y prac-
ticadas las actuaciones correspondientes en atención a lo dispuesto en la referida Resolución
de 10 de julio de 2025, y en uso de las facultades que tiene atribuidas en el artículo 15.g) del
Decreto 230/2023, de 6 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la
estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 28, de 7 de septiembre), esta Dirección General

RESUELVE

Primero

Aprobar y publicar, como anexo a la presente resolución, la lista de espera de perso-
nal funcionario interino del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Escala de Auxiliares de Archi-
vos, Bibliotecas y Museos, de Administración Especial, Grupo C, Subgrupo C1, de la Co-



JUEVES 18 DE SEPTIEMBRE DE 2025Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 223

B
O

C
M

-2
02

50
91

8-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

munidad de Madrid, derivada del proceso selectivo convocado por Orden 451/2021, de 13
de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID número 278, de 22 de noviembre de 2021).

Segundo

De acuerdo con lo determinado en el artículo 5 del reseñado Decreto 50/2001, de 6 de
abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo
reservados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, el ór-
gano gestor de la lista de espera será la Dirección General de Recursos Humanos de la Con-
sejería de Economía, Hacienda y Empleo, a la que deberán dirigirse los órganos competen-
tes de las Consejerías, Organismos Autónomos o Entes, cuando, en su caso, corresponda.

Tercero

La lista de espera contenida en el anexo de esta resolución entrará en vigor al día siguien-
te de la publicación de la misma en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, en
los términos establecidos en el Decreto 50/2001, de 6 de abril, anteriormente indicado.

Únicamente se procederá a contactar con las personas integrantes de la lista de espera cons-
tituida mediante la presente resolución, cuando no existan personas candidatas disponibles en la
lista de espera derivada del proceso selectivo de personal de nuevo ingreso por el turno libre co-
rrespondiente a la tasa ordinaria de reposición de efectivos del mismo cuerpo que el de esta con-
vocatoria, tal y como establece la base undécima de la Orden 451/2021, de 13 de octubre.

Cuarto

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda y Fun-
ción Pública, dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 4 de septiembre de 2025.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



JUEVES 18 DE SEPTIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 223 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

50
91

8-
15

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO   

RELACIÓN DE INTEGRANTES DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL FUNCIONARIO INTERINO 
DERIVADA DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL 
PERSONAL FUNCIONARIO DEL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, ESCALA DE AUXILIARES 
DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO C, 
SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID. 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE TURNO / 
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

1 SERNA JIMÉNEZ, MARÍA DEL MAR ***6026** L 15,70 
2 RUIZ RODRÍGUEZ, JAVIER ***3599** L 14,74 
3 BLÁZQUEZ HERRERO, GEMA ***3385** L 14,74 
4 MARTÍN LÓPEZ, ROSA MARÍA ***2324** L 14,30 
5 ESPADA MORALES, CAROLINA ***4023** L 14,26 
6 MARTÍNEZ CRESPO, TANIA ***3353** L 14,26 
7 ROMÁN NAVARRO, ALICIA ***5531** L 14,13 
8 LUQUE IZQUIERDO, MARÍA DEL MAR ***6920** L 13,96 
9 SUBTIL MARTÍN, CRISTINA ***9756** L 13,78 

10 MARTÍN HERNÁN, NURIA ***3087** L 13,57 
11 ESTESO MARTÍN, SANTIAGO ***1267** L 13,43 
12 GARCÍA RUIZ, ROSA MARÍA ***4547** L 13,43 
13 DÍAZ LARA, LUIS MANUEL ***2218** L 13,43 
14 TEJEDOR SÁNCHEZ, RAÚL ***6043** L 13,35 
15 ESTEBAN SÁNCHEZ, CRISTINA ***3805** L 13,30 
16 PEDRAZA REQUENA, ALEXANDRA ***0525** L 13,30 
17 PÉREZ MARTÍNEZ, MAYKEL ***7527** L 13,26 
18 LOJO GONZÁLEZ, SONIA ***2879** L 13,17 
19 GONZÁLEZ, GONZÁLEZ, MARÍA BEGOÑA ***7235** L 12,96 
20 PABLO POZA, SONIA DE ***6275** L 12,96 
21 FERRER ORELLANA, RUTH ***0380** L 12,91 
22 FRUTOS MUÑOZ, CRISTINA DE ***1402** L 12,83 
23 GALÁN LÓPEZ, MARÍA ROSA ***4572** L 12,83 
24 BLANCO MONGE, ROSA MARÍA ***7407** L 12,83 
25 CANDELAS MUÑOZ, SUSANA ***8742** L 12,83 
26 DÍAZ DE LA ESPINA ALBA, RAQUEL ***9224** L 12,83 
27 TORRE BERMEJO, BEATRIZ DE LA ***1075** L 12,78 
28 BERMEJO RODRÍGUEZ, SORAYA ***3449** L 12,78 
29 HERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA BEGOÑA ***5888** L 12,70 
30 GRANERO TABERNERO, ELIA ***4010** L 12,65 
31 BLÁZQUEZ BORJA, MARÍA ELENA ***5371** L 12,65 
32 JIMÉNEZ SANJUANBENITO, MARTA ***2008** L 12,57 
33 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, MARÍA SOLEDAD ***3657** L 12,43 
34 GÓMEZ HERNÁNDEZ, MARTA ***0843** L 12,35 
35 VEDIA DOMINGO, SILVIA ***6151** L 12,35 



JUEVES 18 DE SEPTIEMBRE DE 2025Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 223

B
O

C
M

-2
02

50
91

8-
15

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE TURNO / 
CUPO (*) CALIFICACIÓN 

36 VEGAS RECIO, RAQUEL ***7082** L 12,35 
37 BAHÍLLO PELLUZ, IGNACIO FRANCISCO ***7734** L 12,35 
38 BENITO MEDINA, MARÍA GEMA ***5762** L 12,35 
39 SERRANO NAVARRO, MARINA ***7825** L 12,22 
40 NAVARES GARCÍA, RAQUEL ***0326** L 12,00 
41 GORDO SEGOVIA, CLARISA ***6528** L 11,91 
42 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, JOSE MARÍA ***8636** L 11,91 
43 BENAVIDES VÁZQUEZ, MANUEL ***7513** L 11,91 
44 ESPINOSA RUBIO, FRANCISCO MIGUEL ***5122** L 11,87 
45 LACASA CARRALÓN, BEGOÑA ***9323** L 11,70 
46 PALOMINO URBINA, RAQUEL ***2478** L 11,61 
47 BALLEGA SANABRIA, RAQUEL ***7110** L 11,48 
48 PROL CID, MARÍA SOLEDAD ***1384** L 11,39 
49 VEDIA DOMINGO, MARTA VANESA ***6151** L 11,39 
50 CABALLERO GARRIDO, MARÍA AURORA ***6332** L 11,35 
51 ALONSO MILLÁN, NATIVIDAD ***7176** L 11,30 
52 ESCOBAR BARRAL, SANDRA ***8614** L 11,17 
53 MUÑOZ LÓPEZ, DIANA ***3004** L 11,04 
54 POSTIGO CABRA, MARÍA PEÑA ***6685** L 11,00 
55 FUENTE HERRERO, MARÍA DE LA ***3990** L 10,91 
56 MUÑOZ MORENO, JUDIT ***3495** L 10,91 
57 COBOS CÓRDOBA, MARÍA LOURDES ***9671** L 10,87 
58 HERRERA MARÍN, ALICIA ***7363** L 10,70 
59 MARTÍNEZ CARRERA, AGUSTÍN ***9797** L 10,57 
60 MEJÍAS PÉREZ, SANTIAGO JESÚS ***1068** L 10,57 
61 ESTEBAN GARCÍA, MARÍA OTILIA ***0190** L 10,52 
62 ROMERAL ORTEGA, EVA ***1513** L 10,52 
63 NUEZ COUTO, EDUARDO IGNACIO ***4248** LD 10,43 
64 MENDONÇA ESTEBAN, MIRIAM BERTA DE ***2499** L 10,43 
65 ROJO GARCILLÁN, MARÍA ***5733** L 10,43 
66 CARRERAS DUQUE, MIREIA ***2223** L 10,43 
67 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, CARMEN ***3042** L 10,35 
68 SALVADOR GALLEGO, FRANCISCO JULIÁN ***2796** L 10,35 
69 ESTEBAN GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN ***4191** L 10,26 
70 JARAMILLO ESCUDERO, SILVIA ***0851** L 10,26 
71 OLIVA LÓPEZ, ANA ROSA ***2904** L 10,17 
72 NÚÑEZ GOMEZ, MARÍA TERESA ***2279** L 10,09 
73 LÓPEZ DÍAZ, IRENE ***0526** L 10,04 

 
(*) Turno / Cupo: 

L = Turno libre 
LD = Cupo de discapacidad del turno libre 

(03/14.350/25)


		2025-09-18T07:24:51+0200




